
 

 

Politechnika Poznańska – Wydział Elektryczny 
ul. Piotrowo 3A, 60-965 Poznań 

tel.  61-6652077, fax. 61-6652548, email:  

office_deef@put.poznan.plwww.ezp.fee.put.poznan.pl 
 

 

 

  
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

     Poznań, dnia 09.02.2015 

AD/ZP/5/1/15 

 

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na realizację usług związanych z przeprowadzeniem dedykowanych 

szkoleń dla grupy maksimum 145 osób  z zakresu kwalifikacji energetycznych  cieplnych  

i gazowych zakończonych wydaniem certyfikatu wraz z przeprowadzeniem egzaminu 

końcowego w ramach zadania pt. Podniesienie atrakcyjności kształcenia projektu 

współfinansowanego przez Unię Europejską – Europejski Fundusz Społeczny: 

Energetyka z przyszłością nr UDA-POKL-04.01.02-00-088/12-00. 

 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 PZP Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do SIWZ: 

 

 

Pytanie 1  

Czy można połączyć wiedzę i doświadczenie Wykonawcy i Podwykonawcy, aby spełnić warunki SIWZ  

w tym zakresie ? 

 

Odpowiedź 1 

Tak. Podwykonawca musi złożyć oświadczenie o oddaniu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby 

wykonania zamówienia (załącznik nr 3 SIWZ). 

 

Pytanie 2  

Czy można, celem spełnienia warunku realizacji szkoleń o łącznej wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł 

brutto, w zakresie wiedzy i doświadczenia wliczyć zrealizowanie szkoleń z grupy I, II i III ? Czy warunek 

min. 3 szkoleń z zakresu energetyki cieplnej i gazowej o łącznej wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł 

brutto muszą istnieć łącznie ? 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający  nie będzie brał pod uwagę szkoleń z gr. I. Musi być wyodrębniona wartość zamówienia 

obejmująca tylko szkolenia z zakresu gr. II i III. Wykonawca jest zobowiązany wykazać co najmniej 1 

szkolenie z zakresu energetyki cieplnej (gr. II) i 2 szkolenia z zakresu energetyki gazowej (gr. III) lub co 

najmniej 2 szkolenia z energetyki cieplnej (gr. II) i 1 szkolenie z energetyki gazowej (gr. III). 

 

Pytanie 3  

Zrealizowanie wszystkich zagadnień tematycznych określonych dla grupy II i III wymaga większej ilości 

godzin niż liczba określona w SIWZ (15 godzin). Proszę o wskazanie, których zagadnień w grupie II i III 

mają dotyczyć realizowane w ramach usługi szkolenia. 

 

Odpowiedź 3 

W ramach 15-godzinnego szkolenia co najmniej należy omówić materiał z zakresu obsługi i konserwacji 

dotyczący: 

A) grupy 2 - urządzeń wytwarzających, przetwarzających, przesyłających i zużywających ciepło oraz inne 

urządzeń energetycznych, w tym: 

 - kotły parowe oraz wodne na paliwa stałe, płynne i gazowe, o mocy powyżej 50 kW, wraz z urządzeniami 

pomocniczymi; 

 - sieci i instalacje cieplne wraz z urządzeniami pomocniczymi, o przesyle ciepła powyżej 50 kW; 

 



 

 

Politechnika Poznańska – Wydział Elektryczny 
ul. Piotrowo 3A, 60-965 Poznań 

tel.  61-6652077, fax. 61-6652548, email:  

office_deef@put.poznan.plwww.ezp.fee.put.poznan.pl 
 

 

 

  
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 - przemysłowe urządzenia odbiorcze pary i gorącej wody, o mocy powyżej 50 kW; 

 - urządzenia wentylacji, klimatyzacji i chłodnicze, o mocy powyżej 50 kW; 

 - pompy, ssawy, wentylatory i dmuchawy, o mocy powyżej 50 kW; 

 - sprężarki o mocy powyżej 20 kW oraz instalacje sprężonego powietrza i gazów technicznych; 

 - aparatura kontrolno-pomiarowa i urządzenia automatycznej regulacji do urządzeń i instalacji 

wymienionych w pkt 1-9; 

 

B) grupy 3 - urządzeń, instalacje i sieci gazowe wytwarzających, przetwarzających, przesyłających, 

magazynujących i zużywających paliwa gazowe, w tym: 

- urządzenia i instalacje gazowe o ciśnieniu nie wyższym niż 5 kPa; 

 - urządzenia i instalacje gazowe o ciśnieniu powyżej 5 kPa; 

 - przemysłowe odbiorniki paliw gazowych o mocy powyżej 50 kW; 

 - aparatura kontrolno-pomiarowa, urządzenia sterowania do sieci, urządzeń i instalacji wymienionych w pkt 

1-9. 

 

Pytanie 4 

Bardzo proszę o sprecyzowanie jaką kwotę wpisać w kolumnie całkowita cena brutto za szkolenia ?? 

Czy chodzi o cenę całkowitą za szkolenia od osoby czy wszystkich 145 osób.? 

Taka sama sytuacja w kolumnie całkowita cena brutto za egzaminy ? Czy wpisujemy kwotę za egzaminy od 

osoby czy  wszystkie 290 egzaminów? 

Ostatnie pytanie brzmi czy w cenie brutto za osobę szkoloną wpisujemy cenę z czy bez egzaminu ? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP odpowiadając na powyższe pytanie dokonuje 

zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez modyfikację formularza ofertowego.  

 

 

Politechnika Poznańska uprzejmie informuje, że Zamawiający przesuwa termin składania ofert 

do dnia 12.02.2015 r. do godz. 10.30.   

Otwarcie ofert nastąpi  12.02.2015 r. o godz. 11.00.  

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

Niniejsze zmiany i wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców w związku z czym muszą być 

uwzględnione w treści składanej oferty. 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 
 
         SPECJALISTA 

                  ds. Zamówień Publicznych 

 

                  mgr Małgorzata Kostecka 

 

 

 

 



 

 

Politechnika Poznańska – Wydział Elektryczny 
ul. Piotrowo 3A, 60-965 Poznań 

tel.  61-6652077, fax. 61-6652548, email:  

office_deef@put.poznan.plwww.ezp.fee.put.poznan.pl 
 

 

 

  
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

Załącznik nr 1 

 

FORMULARZ  OFERTOWY 

Przedmiot przetargu Realizacja usług związanych z przeprowadzeniem dedykowanych szkoleń dla 

grupy maksimum 145 osób  z zakresu kwalifikacji energetycznych  cieplnych i 

gazowych zakończonych wydaniem certyfikatu wraz z przeprowadzeniem 

egzaminu końcowego w ramach zadania pt. Podniesienie atrakcyjności 

kształcenia projektu współfinansowanego przez Unię Europejską – 

Europejski Fundusz Społeczny: Energetyka z przyszłością  

nr UDA-POKL-04.01.02-00-088/12-00. 

Zamawiający Politechnika Poznańska 

Pl. M. Skłodowskiej-Curie 5 

60-965 Poznań 

 

Wykonawca 

 

Nazwa, adres, 

siedziba: 

 

Nr telefonu:  

Nr faksu:  

Adres e-mail:  

Cena brutto za osobę szkoloną z 

zakresu kwalifikacji energetycznych 

cieplnych  (gr. II) 

słownie 

 

 

Cena brutto za osobę szkoloną z 

zakresu kwalifikacji  

energetycznych   gazowych ( gr. III) 

 

słownie 

 

 

Cena całkowita brutto za szkolenia  

[ cena za osobę (gr.II) x 145 osób ] + 

[cena za osobę (gr. III) x 145 osób] 

słownie 

 

 



 

 

Politechnika Poznańska – Wydział Elektryczny 
ul. Piotrowo 3A, 60-965 Poznań 

tel.  61-6652077, fax. 61-6652548, email:  

office_deef@put.poznan.plwww.ezp.fee.put.poznan.pl 
 

 

 

  
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

Cena brutto za osobę egzaminowaną 

z zakresu kwalifikacji 

energetycznych cieplnych  (gr. II) 

słownie 

 

 

Cena brutto za osobę egzaminowaną 

z zakresu kwalifikacji  

energetycznych   gazowych ( gr. III) 

słownie 

 

 

Cena całkowita brutto za egzaminy 

[ cena za osobę (gr.II) x 145 osób ] + 

[cena za osobę (gr. III) x 145 osób] 

 

słownie 

 

 

CENA CAŁKOWITA BRUTTO 

ZA CAŁOŚĆ PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA 

(SZKOLENIA+EGZAMINY) 

słownie 

 

 

Doświadczenie w zakresie szkoleń 

energetycznych (liczba szkoleń) 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami zamówienia określonymi w niniejszej specyfikacji  

i załącznikach oraz umowie i że akceptuję je bez zastrzeżeń. 

Oświadczam, zgodnie z wymogami Prawa zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 (Dz. U. z 2013 r., poz. 

907 ze zm.), że spełniamy warunki dotyczące: 

1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania,  

2) posiadania wiedzy i doświadczenia, 

3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia, 

4) sytuacji ekonomicznej i finansowej. 

Nie podlegamy wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 Prawa Zamówień 

Publicznych. 

 

 

 PODPIS 
                                                                                           (uprawniony przedstawiciel Wykonawcy) 


